course touching  a  War  with  Spain,  and  of  the  Protecting  of  the  Nether- 
lands " ;  E.  van  Meteren,  Histoire  des  Pays-Bas  (1618),  pp.  547-550. 

References:  Later  writings.  S.  R.  Gardiner,  History  of  England,  1603- 
1642  (1894-1896),  L  206-217,  342;  P.  Laffleur  de  Kermaingant, 
UAmhassade  de  France  en  Angleterre  sons  Henri  IV.:  Mission  de 

Christophe  de  Harlay,  1602- 1605  (1895),  ch.  3 ;  L.  Willaert,  "  Negocia- 
tions  Politico-Religieuses  entre  TAngleterre  et  les  Pays-Bas  Catholiques 
(1598-1625)",  n.  "  Intervention  des  Souverains  Anglais  en  Faveur  du 
Protestantisme  aux  Pays-Bas  ",  in  Revue  d' Histoire  Ecclesiastique,  July, 
1907,  PP- 514  ff. 

Text." 
Philippus  Tertlus,  Dei  gratia  rex  Castellae,  Legionis,  Aragonum,  Utriusque 

Siciliae,  Hierusalem,  Portugaliae,  Navarrae,  Granatae,  Toleti,  Valentiae, 
Galleciae,  Majoricarum,  Hispalis,  Sardiniae,  Cordubae,  Corsicae,  Murtiae, 
Giennis,  Algarbii,  Gibraltaris,  Insularum  Canariae,  necnon  Indiarum  Ori- 
entalium  et  Occidentalium,  insularum  ac  terraefirmae  maris  Occeani ;  archidux 
Austriae,  dux  Burgundiae  et  Mediolani,  comes  Abspurgi,  Barchinoniae, 
Cantabriae,  et  Molinae  Dominus,  etc. :  omnibus  et  singulis  ad  quos  praesentes 
literae  pervenerint,  salutem.  Cum  tractatus  quidam  firmae  amicitiae  et  pacis 
perpetuae  ac  commertii  inter  commissarios  et  deputatos  nostros  et  serenis- 
simorum  principum  Alberti  et  Isabellae  Clarae  Eugeniae,  archiducum  Aus- 

triae, ducum  Burgundiae,  et  Jacobi,  Magnae  Britanniae,  etc.,  regis,  fratrum 
et  consanguineorum  nostrorum  charissimorum,  Londini,  vigesimo  octavo  die 
Augusti,  stillo  novo,  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  quarto,  concor- 
datum  et  conclusum  fuerit,  cujus  tenor  sequitur :  Noverint  omnes  et  singuli 
quod  post  diuturnum  et  saevissimum  bellorum  incendium,  quo  Christianae 
provintiae  per  multos  annos  insigni  jactura  conflagrarunt,  Deus,  in  cujus 
manu  omnia  posita  sunt,  ex  alto  respiciens  et  sui  populi  (cui  ut  pacem  afferret 
et  relinqueret,  proprium  sanguinem  effundere  non  dubitavit)  calamitates 
miseratus,  potentissimorum  Christiani  imperii  principum  stabili  conjunctione, 
saevientem  ignem  potenter  restinxit,  et  diem  pacis,  diem  tranquillitatis,  huj us- 

que magis  optatam  quam  speratam,  misericorditer  attulit.  Devolutis  enim, 
per  ipsius  Dei  maximi  gratiam,  ad  extirpanda  discordiarum  semina,  Angliae